4

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Мокрологское сельское поселение»

Администрация Мокрологского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.03.2021
                                         № 37                               п. Новозарянский

О проведении на территории
Мокрологского сельского поселения
месячника чистоты и благоустройства
В соответствии с Правилами благоустройства, уборки и содержания территории Мокрологского сельского поселения Октябрьского района, утвержденными Решением Собрания депутатов Мокрологского сельского поселения № 56  от 16.10.2017 года, с целью обеспечения улучшения санитарного и эстетического состояния Мокрологского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить  на территории Мокрологского сельского поселения март – апрель 2021 года месячником чистоты и благоустройства.
2. Утвердить:
1. Состав рабочей группы по проведению на территории Мокрологского сельского поселения субботников по благоустройству и санитарной очистке (приложение № 1);
2. План мероприятий по проведению месячника чистоты на территории Мокрологского сельского поселения (приложение № 2).
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по ЖКХ, строительству и благоустройству Донскову С.М.
Глава Администрации

Мокрологского сельского поселения                                          Г.В.Кочин

	Приложение №1 к постановлению

Администрации Мокрологского сельского поселения Октябрьского района от 04.03.2021 №37

Состав

рабочей группы по проведению на территории Мокрологского сельского поселения субботников по благоустройству и санитарной очистке
	Кочин Григорий Викторович
	-
	Глава администрации Мокрологского сельского поселения

	-
	Члены рабочей группы:

	Донскова Светлана Михайловна
Шляхтина Виктория Сергеевна
Минаева Анастасия Владимировна
	-
-

	Заместитель главы администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству
Ведущий специалист по экономическим вопросам
Представитель Молодежного парламента Мокрологского сельского поселения

	Мищенко Руслан Александрович
	-
	Дружинник Войскового казачьего общества «Великое войско Донское»

	Старший инспектор ВУС                                                             М.П.Фомина

	Приложение №2 к постановлению

Администрации Мокрологского сельского поселения Октябрьского района от 04.03.2021 №37

План мероприятий по проведению весеннего месячника чистоты на территории муниципального образования

«Мокрологского сельского поселения» в период с 19.03.2021 по 19.04.2021
	№

п/п
	Дата проведения
	Место проведения
	Виды работ
	Общее количество человек
	Общее количество техники
	Наименование организаций, принимающих участие

	1.
	19.03.2021-19.04.2021
	Прилегающая территория учреждений, места отдыха людей
	Уборка территории от мусора, листьев и сухих веток
	250
	3
	МБОУ СОШ №6 х. Маркин, МБОУ СОШ №5 п. Новозарянский, МБДОУ Детский сад № 9 «Малютка», МБДОУ Детский сад № 48 «Теремок», Администрация, индивидуальные предприниматели, главы КФХ, жители

	4.
	19.03.2021-19.04.2021
	Придорожная часть от въездов в населенные пункты поселения
	Уборка придорожной части от мусора
	20
	1
	Администрация Мокрологского сельского поселения,

жители

	5.
	19.03.2021-19.04.2021
	п. Новозарянский, ул. Ленина
	Ремонт и окраска бордюр
	15
	0
	Администрация, МУК «Новозарянский СДК», МБОУ СОШ №5

	6.
	19.03.2021-19.04.2021
	п. Мокрый Лог, п. Новозарянский, х. Маркин, х. Костикв
	Ремонт и окраска малых архитектурных форм, детских игровых комплексов, очистка  территорий спортивных и детских площадок от мусора
	12
	0
	МУК «Новозарянский СДК», СДК х. Маркин, СДК п. Мокрый Лог, Администрация

	7.
	19.03.2021-19.04.2021
	п. Новозарянский, п. Мокрый Лог, п. Новощербаков, х. Коммуна им Ленина, х. Николаевка, х. Мокрый Керчик, х. Маркин, х. Костиков.
	Смыв объявлений с фасадов зданий и сооружений
	25
	0
	Администрация Мокрологского сельского поселения, индивидуальные предприниматели, главы КФХ

	9.
	19.03.2021-19.04.2021
	п. Мокрый Лог, п. Новозарянский, х. Маркин
	Ремонт и покраска информационных стендов
	10
	0
	Администрация Мокрологского сельского поселения

	10.
	19.03.2021-19.04.2021
	п. Мокрый Лог, п. Новозарянский, х. Маркин
	Приведение в надлежащее состояние мест воинских захоронений, мемориалов воинской славы
	30
	0
	МУК «Новозарянский СДК», СДК х. Маркин, СДК п. Мокрый Лог, Администрация

	11.
	19.03.2021-19.04.2021
	Х. Маркин, х. Костиков, п. Новозарянский

	Мониторинг и ликвидация несанкционированных свалок
	25
	2
	Администрация Мокрологского сельского поселения

	12.
	19.03.2021-19.04.2021
	п. Новозарянский, п. Мокрый Лог х. Коммуна им Ленина, х. Николаевка, х. Мокрый Керчик, х. Маркин, х. Костиков.
	Уборка кладбищ
	35
	3
	МБОУ СОШ №6 х. Маркин, МБОУ СОШ №5 п. Новозарянский, МБДОУ Детский сад № 9 «Малютка», МБДОУ Детский сад № 48 «Теремок», Администрация, индивидуальные предприниматели, главы КФХ, жители

	13.
	19.03.2021-19.04.2021
	Х. Маркин, х. Костиков, п. Новозарянский, п. Мокрый  Лог
	Приведение в соответствие остановочные павильоны: смыв объявлений, покраска(в случае необходимости)
	9
	0
	Администрация Мокрологского сельского поселения